

Dodatok č. 1
k Zmluve o dielo č. KVA-2071/113/2024-2071/2024
uzavretá v súlade s ustanovením § 536 a nasl. Obchodného zákonníka

Článok č. 1.
ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Objednávateľ

Obec Kvakovce

Sídlo:	Domašská č. 97/1, 094 02 Kvakovce
Konajúci prostredníctvom:	Mgr. Radovan Kapraľ, starosta Ing. Katarína Karpjaková – zástupkyňa starostu obce
IČO:	00332518
DIČ:	2020630161
Bankové spojenie:	Slovenská sporiteľňa: SK06 0900 0000 0051 9131 8451
Telefón:	057 /44 94 154
E-mail:	kvakovcedomasa@gmail.com
Mobil:	0918 513 324

(ďalej len „objednávateľ“)

1.2. Zhotoviteľ:

Právna forma:	PB bau, s.r.o.
Sídlo:	Gaštanova č. 259, 072 22 Strážske
Konajúci prostredníctvom:	Štefan Kammer, Blažej Kridla
IČO:	51204452
DIČ:	212 06 31 216
IČ DPH:	SK 212 06 31 216
Bankové spojenie:	SLSP a.s. pobočka Humenné
Kontaktná osoba:	Štefan Kammer, Blažej Kridla
E-mail:	kammer@pbbau.sk , pbbau@pbbau.sk
Mobil:	0905 642 673
Platiteľ DPH:	áno

Zhotoviteľ zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu odd. SRO, vl. č.

(ďalej „zhotoviteľ“)

Článok č. 2.
Predmet zmluvy

1. Zmluvné strany sa dohodli na zmene Článku č. 5, bod 5.2. Zmluvy o dielo, ktorý sa mení na základe zmenových konaní, ktoré sú riadne odôvodnené v Dôvodovej správe, vrátane Zmenových listov s rozpočtami č. 1, č. 2, č.3, č. 4 a č.5., ktoré tvoria prílohu tohto Dodatku č. 1.

Pôvodné znenie Článku č. 5, bod 5.2

Článok č. 5., bod 5.2

5.2. Celková cena diela je:

5.2.1 Pre platcu DPH

Cena bez DPH: 293 708,15 EUR

Výška DPH: 20 v %

Výška DPH: 58 741,63 EUR

Cena s DPH: 352 449,78 EUR

slovom: trisťtisícštyristoštyridsaťdeväť eur a sedemdesiatosem centov

Nové znenie Článku č. 5, bod 5.2

Článok č. 5., bod 5.2

5.2. Celková cena diela je:

5.2.1 Pre platcu DPH

Cena bez DPH: 335 712,19 EUR

Výška DPH: 20 v %

Výška DPH: 67 142,43,- EUR

Cena s DPH: 402 854,62 EUR

2. Zmluvné strany sa dohodli na zmene Článku č. 6, bod 6.2. Zmluvy o dielo, ktorý sa mení nasledovne:

Pôvodné znenie Článku č. 6, bod 6.2

Článok č. 6.
PLATOBNÉ PODMIENKY

6.2 Zmluvné strany sa dohodli, že cena za zhotovenie diela bude uhradená objednávatelom na základe vystavených faktúr za dokončené stavebné práce, ktoré boli vopred

odsúhlasené s objednávatelom, vykonanie týchto prác stavebný dozor objednávatel potvrdil v stavebnom denníku a odsúhlasil ich v súpise vykonaných prác. Prvá faktúra bude vystavená po zrealizovaní prác aspoň v hodnote 20 % z ceny diela. Druhá faktúra bude vystavená po zrealizovaní prác v hodnote cca 30 % z ceny diela a posledná faktúra bude vystavená na zvyšnú sumu ceny diela po dokončení a protokolárnom odovzdaní diela.

Nové znenie Článku č. 6, bod 6.2

**Článok č. 6.
PLATOBNÉ PODMIENKY**

6.2 Zmluvné strany sa dohodli, že cena za zhotovenie diela bude uhradená objednávatelom na základe vystavených faktúr za dokončené stavebné práce, ktoré boli vopred odsúhlasené s objednávatelom, vykonanie týchto prác stavebný dozor objednávatel potvrdil v stavebnom denníku a odsúhlasil ich v súpise vykonaných prác. Prvá faktúra bude vystavená po zrealizovaní prác aspoň v hodnote 20 % z ceny diela. Druhá faktúra bude vystavená po zrealizovaní prác v hodnote cca 30 % z ceny diela. Tretia faktúra bude vystavená po zrealizovaní prác v hodnote cca 25 % z ceny diela a posledná faktúra bude vystavená na zvyšnú sumu ceny diela po dokončení a protokolárnom odovzdaní diela.

**Článok 3.
Záverečné ustanovenia**

1. Ostatné ustanovenie pôvodnej Zmluvy o dielo zo dňa 05.03.2024, ktoré neboli týmto Dodatkom upravené, ostávajú nezmenené a platia v dohodnutom rozsahu v súlade s hospodárskym záujmom zmluvných strán.
2. Tento Dodatok je vyhotovený v štyroch origináloch, z ktorých zhotoviteľ obdrží dva originály a objednávatel dva originály.
3. Tento Dodatok tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy, pričom zmluvné strany berú na vedomie, že objednávatel je v zmysle zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov povinnou osobou (ďalej len „zákon o slobode informácií“), a preto je tento Dodatok v zmysle ustanovenia § 5a zákona o slobode informácií v spojení s 47a Občianskeho zákonníka č. 40/1964 Zb. v znení neskorších predpisov povinne zverejňovanou zmenou zmluvy.
4. Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia.
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že sú plne spôsobilé na právne úkony, že ich zmluvná voľnosť nie je ničím obmedzená, že tento Dodatok neuzavreli ani v tiesni, ani za nápadne nevýhodných podmienok, že si obsah tohto Dodatku dôkladne prečítali a že tento je im jasný, zrozumiteľný a vyjadrujúci ich slobodnú, vážnu a spoločnú vôľu a na znak súhlasu tento Dodatok podpisujú.

6. Nedeliteľnou súčasťou tohto dodatku sú prílohy:

- a) Dôvodová správa
- b) Zmenový list č. 1 s prílohami
- c) Zmenový list č. 2 s prílohami
- d) Zmenový list č. 3 s prílohami
- e) Zmenový list č. 4 s prílohami
- f) Zmenový list č. 5 s prílohami
- g) Rekapitulácia celková

V Kvakovciach, dňa 08.08.2024

V Strážskom, dňa 08.08.2024

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

objednávateľ
Mgr. Radovan KAPRAL
Starosta obce

zhotoviteľ
Blažej KRIDLA
konateľ

Dôvodová správa k navýšeniu ceny diela

Stavba: „Rekonštrukcia nábrežia v prístavisku výletnej lode Bohemia“
Objednávateľ: Obec Kvakovce, Domašská č. 97/1, 094 02 Kvakovce
Zhotoviteľ: PB bau s.r.o., Gaštanová 259, 07222 Strážske
Zmluva o dielo č.: KVA-2071/113/2024-2071/2024

Na stavbe „**Rekonštrukcia nábrežia v prístavisku výletnej lode Bohemia**“ je potrebné navýšiť cenu diela z viacerých dôvodov:

Objekt služieb SO 200075

Navýšenie ceny je zapríčinené z dôvodu doplnenia projektovej dokumentácie o novú statiku a dopĺňal sa aj oporný múr nad hlavným objektom. Tak isto sa menil aj rozsah oporného múra vedľa objektu. Táto statika zohľadňuje pomery po výkope základov hlavnej stavby.

Z dôvodu nevhodnej zeminy sa musela doplniť statika a spevniť zakladanie stavby aj vybudovať nový oporný múr nad objektom. Dohodlo sa, že tieto múry sa kvôli pevnosti aj estetike vybudujú z pohľadového vodostavebného betónu tr. C 25/30.

Zhotoviteľovi bola predložená doplnená projektová dokumentácia na statiku vrátane nového výkazu výmer vyhotoveného spoločnosťou Static studio s.r.o. a Ing. Kvetoslavou Berkovou po odsúhlasení projektantom Ing. Arch. Matúšom Doričkom.

Tam bol odpočítaný naprojektovaný oporný múr, ktorý bol nedostatočný a nanovo bol pripočítaný oporný vedľa objektu s dostatočnou pevnosťou, ktorý zachádza za objekt a zohľadňuje pomery vo výkope.

Z nového výkazu výmer boli odpočítané položky, ktoré sa z vyššie uvedených dôvodov nebudú realizovať a do výkazu výmer boli doplnené nové položky, ktoré sa budú realizovať v zmysle doplnenej projektovej dokumentácie v časti statika.

Vid'. Zmenový list č. 1 v prílohe tejto dôvodovej správy.

Mini amfiteáter a zvonica SO 200076

Z dôvodu realizácie výkopov a následnom posúdení stavu sa dohodlo, že bude vhodné realizovať schody amfiteátra z pohľadového vodostavebného betónu triedy C 25/30. Pôvodne boli schody amfiteátra navrhnuté ako samostatné konštrukcie vybudované z betónu C16/20, ktorý nemal byť pohľadový.

Projektant so statikom doplnili projekt o novú statiky amfiteátra, kde nastala zmena z betónu C16/20 na betón vodostavebný C 25/30 a došlo k doplneniu výstuže o viazanú výstuž. Zmenilo sa aj debnenie na debnenie pre pohľadový betón.

Vid'. Zmenový list č. 2 v prílohe tejto dôvodovej správy.

Vid'. Zmenový list č. 3 v prílohe tejto dôvodovej správy.

Komunikácie a spev. Plochy úprava nábrežia SO 200077

Pri kontrolnom dni a po autorskom dozore zo strany architekta sa vyhodnotilo, že bude vhodné pokračovať v rovine spevnených plôch tak, ako boli navrhnuté, to však spôsobilo malý nesúlad pri nájazde na cestu pre záchranné zložky tzv. panelovú cestu do vodnej nádrže Domaša.

Do projektu sa doplnili obrubníky a dlažba v bezprostrednej blízkosti hlavného objektu služieb, ktorá pôvodne nebola rozpočtovaná z dôvodu neskoršieho estetického a vzhľadového posúdenia.

Vid'. Zmenový list č. 4 v prílohe tejto dôvodovej správy.

Bleskozvod

Pri kontrolnom dni a po autorskom dozore zo strany architekta sa vyhodnotilo, že bude vhodné doplniť montáž a dodávku bleskozvodu, pôvodne sa počítalo s tým, že si objednávateľ zrealizuje dané práce svojpomocne pri realizácii vnútorných rozvodov.

Do projektu sa doplnili konštrukcie a dodávka bleskozvodu.

Vid'. Zmenový list č. 5 v prílohe tejto dôvodovej správy.

V Kvakovciach 08.08.2024

Za zhotoviteľa: Štefan KAMMER – konateľ

Tomáš ZÁLEHA - stavbyvedúci

Za objednávateľa: Mgr. Radovan KAPRAĽ - starosta obce

Ing. Arch. Matúš DORIČKO – projektant

Dozoring Prešov s.r.o. – stavebný dozor

REKONŠTRUKCIA NÁBREŽIA V PRÍSTAVISKU VÝLETNEJ LODE BOHÉMIA

Zmenový list č. 1 - oporný múr vedľa objektu

Komu: **Obec Kvakovce** Od: PB bau, s.r.o.
Gaštanová 259
072 22 Strážske

Odoslané: Poštou: Kurier: Fax: Osobne: **x**

Predmet zmeny: **Doplnenie oporného múru vedľa objektu**

Určené miesto:

Odkaz na výkresy: *výkres statiky* č.23-01-11/04

Popis zmeny:

Na základe posúdenia základovej škáry objektu statikom, bol dopracovaný projekt oporného múru vedľa objektu-vid' PD časť statika.

Cenový dopad zmeny :

Prípočet	20 763,21 €
Odpočet	- 14 572,34 €
Oporný múr vedľa objektu(rozdiel) :	6 190,87 €

Prílohy: podrobný rozpočet

Spracoval: Ing. Mašlej Dátum: 8.8.2024

Schválil: Dátum: 8.8.2024

Cenový rozdiel bez DPH	6 190,87 €
DPH 20%	1 238,17 €
Cenový rozdiel vrátane DPH	7 429,04 €

Spracoval: Dátum: 8.8.2024

Schválil: Dátum:

Dodatok č.1

Stavba: CP práce naviac zo dňa 01.08.2024

Objekt: Oporný múr vedľa objektu

Časť: Oporný múr vedľa objektu

Objednávateľ: Obec Kvakovce, Kvakovce 97, 094 02 Kvakovce

Zhotoviteľ: PB bau, s.r.o., Gaštanová 259, 072 22 Strážske

Miesto:

Spracoval:

8.8.2024

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

Práce HSV

20 434,88

1

ZEMNÉ PRÁCE

101,06

N	174101101	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov v týchto vykopávkach	M3	32,600	3,10	101,06
---	-----------	---	----	--------	------	--------

2

ZÁKLADY

346,83

N	211521111	Výplň odvodňovacieho rebra alebo trativodu do rýh kamenivom hrubým drveným frakcie 16-125	m3	6,610	29,55	195,33
N	211971110	Zhotovenie opláštenia výplne z geotextílie, v ryhe alebo v záreze so stenami šikmými o skl. do 1:2,5	m2	7,500	1,05	7,88
N	212572121	Lôžko pre trativod z kameniva drobného ťaženého	m3	1,130	29,68	33,54
N	212755116	Trativod z drenážnych rúrok bez lôžka, vnútorného priem. rúrok 160 mm	m	15,000	6,97	104,55
N	6936651000	Geotextília netkané polypropylénové napr. Tatrax pp 200 - drenáž	m2	8,250	0,67	5,53

3

ZVISLÉ KONŠTRUKCIE

18 606,05

P	311362021	Výstuž nadzákladových múrov, stien a priečok zo zváraných sietí KARI. - steny	t	0,932	1 466,98	1 367,23
N	380326233	Kompletné konštrukcie zo železobetónu vodostav, V4 T50 - C 25/30, hr. nad 300 - základ a steny OM	m3	52,030	139,50	7 258,19
N	380356241	Debnenie komplet. konštruk. neom. z bet. vodostav. plôch rovinných zhotovenie	m2	122,940	56,70	6 970,70
N	380356242	Debnenie komplet. konštruk. neom. z bet. vodostav. plôch rovinných odstránenie	m2	122,940	8,10	995,81
N	380361006	Výstuž komplet. konštrukcií z ocele 10505.- základ a steny Om	t	1,309	1 460,00	1 911,14
N	327591111	X Zhotovenie výplne a protimrazových klínov za oporami včítane zhutnenia z ílu	m3	4,700	21,91	102,98

5

SPEVNENÉ PLOCHY

628,43

N	597761111	Rigol dláždený do lôžka z betónu prostého tr. C 8/10 z betónových dosiek akejkoľvek veľkosti	m2	19,700	31,90	628,43
---	-----------	--	----	--------	-------	--------

9

OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

519,89

N	931961115	Zvislé vložky do dilatačných škár, zo styrodurevej dosky hr. 20 mm	m2	5,050	6,25	31,56
N	931941211	Osadenie dilatačných záverov, krytu dilatačnej škáry z plechu hr. do 2 mm	m	5,050	35,04	176,95
N	132990100	Pozinkovaná tyč priem. 20mm - d+m	M	40,400	5,70	230,28
N	2724413000	Obalenie pozink. tyčí fóliou izolačnou Optifol E čierna, šírka 300 mm hrúbka 1,5 mm	M	22,220	3,65	81,10

P

99

PRESUNY HMÔT

232,62

P	998151111	Presun hmôt pre obj. 8152, 8153, 8159, zvislá nosná konštr. z tehál, tvárnic, blokov výšky do 10 m	t	32,174	7,23	232,62
---	-----------	--	---	--------	------	--------

Práce PSV

328,33

711

IZOLÁCIE PROTI VODE A VLHKOSTI

328,33

N	711131101	Izolácia proti zemnej vlhkosti vodorovná AIP na sucho	m2	114,380	0,14	16,01
N	711142101	Izolácia proti zemnej vlhkosti nepová s protiradarovou odolnosťou šírka 2 m zvislá - steny pod terénom	m2	60,700	3,50	212,45
P	998711201	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	2,600	2,60	6,76
N	693665120	Geotextília Tatrax PP 300, netkaná 300g/m2 - šikmý odkopu a steny OM	M2	125,820	0,74	93,11

Celkom

20 763,21

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
Práce HSV						-12 087,26
1 ZEMNÉ PRÁCE						-869,44
P	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3 - oporný múr	m3	-20,000	24,57	-491,40
P	132201109	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovaním dna. Príplatek k cene za lepiivosť horniny 3	m3	-6,000	6,94	-41,64
P	162701105	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 10000 m	M3	-20,000	1,32	-26,40
P	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	-20,000	0,50	-10,00
P	171209991	Poplatok za uloženie zeminy na skládku	m3	-20,000	15,00	-300,00
2 ZÁKLADY						-2 049,28
P	271531111	Vankúše zhutnené pod základy z kameniva hrubého drveného, frakcie 16 - 63 mm	M3	-2,000	57,54	-115,08
P	274313341	Betón základových pásov prostý triedy C16/20 - oporný múr	m3	-20,000	96,71	-1 934,20
3 ZVISLÉ KONŠTRUKCIE						-9 168,54
P	311311911	Betón nadzákladových múrov, stien, priečok a klenieb prostý tr.C 16/20 - oporný múr pri objekte	m3	-30,000	103,34	-3 100,20
P	311351105	Debnenie nadzákladových múrov obojstranné zhotovenie-dielce	m2	-200,000	19,79	-3 958,00
P	311351106	Debnenie nadzákladových múrov obojstranné odstránenie-dielce	m2	-200,000	5,50	-1 100,00
P	998011001	Presun hmôt pre budovy JKSO 801, 803,812,zvislá konštr.z tehál,tvárníc,z kovu výšky do 6 m	t	-113,649	8,89	-1 010,34
D2 Práce PSV						-1 970,84
762 KONŠTRUKCIE TESÁRSKE						-1 970,84
P	762712130	Montáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneého prierezovej plochy 224-288 cm2	m	-11,540	8,11	-93,59
P	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	-1,212	4,50	-5,45
P	6051255211	Rezivo z hranolov - krov,rámy	M3	-3,820	490,00	-1 871,80
783 NÁTERY						-514,24
P	783782104	Nátery tesárskych konštrukcií protipliesňové napr.BOCHEMIT	M2	-121,570	4,23	-514,24
Celkom						-14 572,34

REKONŠTRUKCIA NÁBREŽIA V PRÍSTAVISKU VÝLETNEJ LODE BOHÉMIA

Zmenový list č. 2 - mini amfiteáter

Komu: **Obec Kvakovce** Od: PB bau, s.r.o.
Gaštanová 259
072 22 Strážske

Odoslané: Poštou: Kurier: Fax: Osobne: **x**

Predmet zmeny: **Zmena triedy betónu a debnenia**

Určené miesto:

Odkaz na výkresy: *PD výkres statiky* č.23-01-11/04

Popis zmeny:

Na základe posúdenia geológie objektu statikom pri výkopových prácach bol prepracovaný projekt a doplnený o časť statika. Zmenila sa trieda betónu z C16/20 na kompletne konštrukcie zo ŽB vodostavebného V4 T50-C 25/30 hr.150-300 a to steny aj základ.

Detto debnenie vzhľadom na pohľadový betón aj výstuž - viď PD statika.

Cenový dopad zmeny :

Prípočet	45 279,42 €
Odpočet	- 35 820,39 €
Mini amfiteáter (rozdiel) :	9 459,03 €

Prílohy: podrobný rozpočet

Spracoval: Ing. Mašlej Dátum: 8.8.2024

Schválil: Dátum: 8.8.2024

Cenový rozdiel bez DPH	9 459,03 €
DPH 20%	1 891,81 €
Cenový rozdiel vrátane DPH	11 350,84 €

Schválil: Dátum: 8.8.2024

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
Práce HSV				44 157,33		
1	ZEMNÉ PRÁCE			702,87		
P	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	3,400	24,57	83,54
P	132201109	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm zapážených i nezapažených s urovnaním dna. Príplatok k cene za lepkosť horniny 3	m3	1,020	6,94	7,08
N	174101101	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov v týchto vykopávkach - zeminou z OM	M3	197,500	3,10	612,25
2	ZÁKLADY			10,66		
P	215901101	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	44,420	0,24	10,66
3	ZVISLÉ KONŠTRUKCIE			38 505,76		
P	311362021	Výstuž nadzákladových múrov, stien a priečok zo zváraných sietí KARI.	t	2,299	1 466,98	3 372,59
N	380326232	Kompletné konštrukcie zo železobetónu vodostav.V4 T50 - C 25/30, hr.150-300 - základ a steny ŽBS1-8	m3	97,760	139,50	13 637,52
N	380356241	Debnenie komplet. konštruk. neom. z bet. vodostav. plôch rovinných zhotovenie	m2	311,220	56,70	17 646,17
N	380356242	Debnenie komplet. konštruk. neom. z bet. vodostav. plôch rovinných odstránenie	m2	311,220	8,10	2 520,88
N	380361006	Výstuž komplet. konštrukcií z ocele 10505.	t	0,910	1 460,00	1 328,60
5	SPEVNENÉ PLOCHY			2 798,33		
N	564271111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.250 mm	m2	44,420	6,04	268,30
N	591211111	Kladenie dlažby z kociek drobných do lôžka z kameniva ťaženého	M2	44,420	9,34	414,88
N	5838010600	Kocka dlažbová čadičová 10/10/10 cm	M2	44,860	47,15	2 115,15
9	OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE			241,80		
N	918101111	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého triedy C12/15 - pod bloky	m3	0,490	86,93	42,60
N	592292512	Premac prefa betónový blok rozm.100x35x15cm -schod - d+m	KU S	8,000	24,90	199,20
99	PRESUNY HMÔT			1 897,91		
P	998151111	Presun hmôt pre obj.8152, 8153,8159,zvislá nosná konštr.z tehál,tvárníc,blokov výšky do 10 m	t	262,505	7,23	1 897,91
Práce PSV				1 122,09		
711	IZOLÁCIE PROTI VODE A VLNKOSTI			1 122,09		
P	711142101	Izolácia proti zemnej vlhkosti nopová s protiradarovou odolnosťou šírka 2 m zvislá - steny pod terénom	m2	312,470	3,50	1 093,65
P	998711201	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	10,937	2,60	28,44
Celkom				45 279,42		

REKONŠTRUKCIA NÁBREŽIA V PRÍSTAVISKU VÝLETNEJ LODE BOHÉMIA

Zmenový list č. 3 - zvonica

Komu: **Obec Kvakovce** Od: PB bau, s.r.o.
Gaštanová 259
072 22 Strážske

Odoslané: Poštou: Kurier: Fax: Osobne: **x**

Predmet zmeny: **Zmena triedy betónu a debnenia**

Určené miesto:

Odkaz na výkresy: *PD výkres statiky* č.23-01-11/04

Popis zmeny:

Na základe posúdenia geológie objektu statikom pri výkopových prácach bol prepracovaný projekt a doplnený o časť statika. Zmenila sa trieda betónu z C16/20 na kompletne konštrukcie zo ŽB vodostavebného V4 T50-C 25/30 hr.150-300 a to steny aj základ.

Detto debnenie vzhľadom na pohľadový betón aj výstuž - viď PD statika.

Cenový dopad zmeny :

Prípočet	2 141,38 €
Odpočet	- €
Zvonica (rozdiel) :	2 141,38 €

Prílohy: podrobný rozpočet

Spracoval: Ing. Mašlej Dátum: 8.8.2024

Schválil: Dátum: 8.8.2024

Cenový rozdiel bez DPH	2 141,38 €
DPH 20%	428,28 €
Cenový rozdiel vrátane DPH	2 569,66 €

Spracoval: Dátum: 8.8.2024

Schválil: Dátum: 8.8.2024

Dodatok č.1

Stavba: CP práce navyiac zo dňa 01.08.2024

Objekt: Zvonica

Časť: Zvonica

Objednávateľ: Obec Kvakovce, Kvakovce 97, 094 02 Kvakovce

Zhotoviteľ: PB bau, s.r.o., Gaštanová 259, 072 22 Strážske

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 3. 7. 2024

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
Práce HSV						2 141,38
1	ZEMNÉ PRÁCE					39,46
P	132201201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	2,400	14,98	35,95
P	132201209	Hĺbenie rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapažených i nezapažených, s urovnaním dna. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	0,720	0,82	0,59
P	171201101	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnaním nezhutnených- pre ďalšie použitie	m3	1,860	0,67	1,25
N	174101101	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov v týchto vykopávkach	M3	0,540	3,10	1,67
3	ZVISLÉ KONŠTRUKCIE					2 038,24
N	380326232	Kompletné konštrukcie zo železobetónu vodostav.V4 T50 - C 25/30, hr.150-300 - steny	m3	1,342	139,50	187,21
N	380326233	Kompletné konštrukcie zo železobetónu vodostav, V4 T50 - C 25/30,hr.nad 300 - základ	m3	2,220	139,50	309,69
N	380356241	Debnenie komplet. konštruk. neom. z bet. vodostav. plôch rovinných zhotovenie	m2	17,500	56,70	992,25
N	380356242	Debnenie komplet. konštruk. neom. z bet. vodostav. plôch rovinných odstránenie	m2	17,500	8,10	141,75
P	380361006	Výstuž komplet. konštrukcií z ocele 10505.- základ v oblúku, steny Om, trámy	t	0,279	1 460,00	407,34
99	PRESUNY HMÔT					63,68
P	998151111	Presun hmôt pre obj.8152, 8153,8159,zvislá nosná konštr.z tehál,tvárníc,blokov výšky do 10 m	t	8,808	7,23	63,68

Celkom

2 141,38

REKONŠTRUKCIA NÁBREŽIA V PRÍSTAVISKU VÝLETNEJ LODE BOHÉMIA

Zmenový list č. 4 - komunikácia a spevnené plochy, úprava nábrežia

Komu: **Obec Kvakovce** Od: PB bau, s.r.o.
Gaštanová 259
072 22 Strážske

Odoslané: Poštou: Kurier: Fax: Osobne: **x**

Predmet zmeny: **Doplnenie spevnenej plochy pri objekte**

Určené miesto:

Odkaz na výkresy: *PD spevnenej plochy* č.23-01-11/04

Popis zmeny:

Cenový dopad zmeny :

Prípočet	21 374,26 €
Odpočet	- €
Komunikácia a spevnené plochy,úprava nábrežia(rozdiel):	21 374,26 €

Prílohy: podrobný rozpočet

Spracoval: Ing. Mašlej

Dátum: 8.8.2024

Schválil:

Dátum: 8.8.2024

Cenový rozdiel bez DPH	21 374,26 €
DPH 20%	4 274,85 €
Cenový rozdiel vrátane DPH	25 649,11 €

Spracoval:

Dátum: 8.8.2024

Schválil:

Dátum: 8.8.2024

Dodatok č.1

Stavba: CP práce naviac zo dňa 01.08.2024

Objekt: Komunikácie a spev.plochy úprava nábrežia SO 200077

Objednávateľ: Obec Kvakovce, Kvakovce 97, 094 02 Kvakovce

Zhotoviteľ: PB bau, s.r.o., Gaštanová 259, 072 22 Strážske

Miesto:

Spracoval:

8.8.2024

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
Práce HSV						21 374,26
1	ZEMNÉ PRÁCE					34,38
P	171201101	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnaním nezhutnených - pre spätné použitie	m3	51,320	0,67	34,38
5	SPEVNENÉ PLOCHY					13 408,42
P	564271111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.250 mm	m2	210,100	6,04	1 269,00
P	591211111	Kladenie dlažby z kociek drobných do lôžka z kameniva ťaženého	M2	210,100	9,34	1 962,33
P	5838010600	Kocka dlažbová čadičová 10/10/10 cm	M2	73,500	47,15	3 465,53
P	5838010601	Kocka dlažbová pieskovec 10x10x10cm	M2	140,000	36,75	5 145,00
N	918101112.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	16,041	97,66	1 566,56
9	OSTATNE KONŠTRUKCIE A PRÁCE					6 500,78
P	917161111	Osadenie chodník. obrub. kamen. ležatého s bočnou oporou z betónu prostého C 10/12, 5 do lôžka	m	74,600	10,87	810,90
N	918101111	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého triedy C12/15	m3	18,880	86,93	1 641,24
P	583803230	Obrubníky kamenné priame 30x30 skupina materiálu I/2	M	75,100	53,91	4 048,64
99	PRESUNY HMŔ					1 430,68
P	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	245,400	5,83	1 430,68

Celkom

21 374,26

REKONŠTRUKCIA NÁBREŽIA V PRÍSTAVISKU VÝLETNEJ LODE BOHÉMIA

Zmenový list č. 5 - bleskozvod

Komu: **Obec Kvakovce** Od: PB bau, s.r.o.
Gaštanová 259
072 22 Strážske

Odoslané: Poštou: Kurier: Fax: Osobne: **x**

Predmet zmeny: **Bleskozvod**

Určené miesto:

Odkaz na výkresy: *PD bleskozvod* č.23129 RS, Ing. Anton Illeš

Popis zmeny:

Doplnenie bleskozvodu na Objekt služieb SO 200075, ktorý nebol súčasťou ZoD.

Cenový dopad zmeny :

Prípočet	2 838,50 €
Odpočet	- €
Bleskozvod (rozdiel) :	2 838,50 €

Prílohy: podrobný rozpočet

Spracoval: Ing. Mašlej Dátum: 8.8.2024

Schválil: Dátum: 8.8.2024

Cenový rozdiel bez DPH	2 838,50 €
DPH 20%	567,70 €
Cenový rozdiel vrátane DPH	3 406,20 €

Spracoval: Dátum: 8.8.2024

Schválil: Dátum: 8.8.2024

Dodatok č.1

Stavba: CP práce navyiac zo dňa 01.08.2024

Objekt: Bleskozvod a uzemnenie

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 1. 8. 2024

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

M Práce a dodávky M

2 838,50

21-M Elektromontáže

2 213,50

N	210220020.S	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn do 120 mm2 vrátane izolácie spojov	m	100,000	2,33	233,00
N	354410058800.S	Pásovina uzemňovacia FeZn 30 x 4 mm	kg	95,000	2,26	214,70
N	210220021.S	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov O 10 mm	m	22,000	1,67	36,74
N	354410054800.S	Drôt bleskozvodový FeZn, d 10 mm	kg	13,750	1,88	25,85
N	210220031.S	Ekvipotenciálna svorkovnica EPS 2 v krabici KO 125 E	ks	1,000	20,87	20,87
N	345410000400.S	Krabica odbočná z PVC s viečkom pod omietku KO 125 E	ks	1,000	4,45	4,45
N	345610005100.S	Svorkovnica ekvipotenciálna EPS 2, z PP	ks	1,000	28,39	28,39
N	210220050.S	Označenie zvodov číselnými štítkami	ks	10,000	1,05	10,50
N	354410064600.S	Výstražná tabuľka (Text: "Pri búrke je zakázané zdržiavať sa vo vzdialenosti menšej ako 3m v okolí budovy" alebo podobného významu)	ks	5,000	0,76	3,80
N	354410064800.S	Štítok orientačný nerezový na zvody 1	ks	1,000	0,67	0,67
N	354410064900.S	Štítok orientačný nerezový na zvody 2	ks	1,000	0,65	0,65
N	354410065000.S	Štítok orientačný nerezový na zvody 3	ks	1,000	0,76	0,76
N	354410065100.S	Štítok orientačný nerezový na zvody 4	ks	1,000	0,66	0,66
N	354410065200.S	Štítok orientačný nerezový na zvody 5	ks	1,000	0,73	0,73
N	210220101.S	Podpery vedenia FeZn na plochú strechu PV21	ks	106,000	1,31	138,86
N	354410034800.S	Podpera vedenia FeZn na ploché strechy označenie PV 21 oceľ	ks	106,000	3,44	364,64
N	354410034900.S	Podložka plastová k podpere vedenia FeZn označenie podložka k PV 21	ks	106,000	1,70	180,20
N	210220102.S	Podpery vedenia FeZn na vrchol krovu PV15 A-F +UNI	ks	4,000	2,25	9,00
N	354410033000.S	Podpera vedenia FeZn na vrchol krovu označenie PV 15 A	ks	4,000	1,46	5,84
N	210220105.S	Podpery vedenia FeZn do muriva PV 01h a PV 01, 02, 03	ks	3,000	3,08	9,24
N	354410031900.S	Podpera vedenia FeZn do muriva a do hmoždinky označenie PV 01 h	ks	3,000	0,80	2,40
N	210220204.S	Zachytávacia tyč FeZn bez osadenia JP 10, JP 15, JP 20	ks	5,000	7,88	39,40
N	354410023100.S	Tyč zachytávacia FeZn na upevnenie do muriva označenie JP 15	ks	5,000	8,05	40,25
N	210220210.S	Podstavec betónový FeZn k zachytávacej tyči JP	ks	5,000	9,12	45,60
N	354410024800.S	Podstavec betónový k zachytávacej tyči FeZn označenie JP a OB 350x350	ks	5,000	10,44	52,20
N	210220240.S	Svorka FeZn k zachytávacej, uzemňovacej tyči SJ	ks	9,000	3,30	29,70
N	354410001500.S	Svorka FeZn k uzemňovacej tyči označenie SJ 01	ks	9,000	1,64	14,76
N	210220241.S	Svorka FeZn krížová SK a diagonálna krížová DKS	ks	10,000	3,09	30,90
N	354410002500.S	Svorka FeZn krížová označenie SK	ks	10,000	1,03	10,30
N	210220243.S	Svorka FeZn spojovacia SS	ks	26,000	2,34	60,84
N	354410003400.S	Svorka FeZn spojovacia označenie SS 2 skrutky s príloškou	ks	26,000	0,58	15,08
N	210220245.S	Svorka FeZn pripojovacia SP	ks	3,000	2,22	6,66
N	354410004000.S	Svorka FeZn pripájacia označenie SP 1	ks	3,000	0,80	2,40
N	210220246.S	Svorka FeZn na odkvapový žlab SO	ks	5,000	2,89	14,45
N	354410004200.S	Svorka FeZn odkvapová označenie SO	ks	5,000	1,45	7,25
N	210220247.S	Svorka FeZn skúšobná SZ	ks	5,000	3,35	16,75
N	354410004300.S	Svorka FeZn skúšobná označenie SZ	ks	5,000	1,50	7,50
N	210220252.S	Svorka FeZn odbočovacia spojovacia SR 01, SR 02 (pásovina do 120 mm2)	ks	10,000	2,88	28,80

N	354410000600.S	Svorka FeZn odbočovacia spojovacia označenie SR 02 (M8)	ks	10,000	0,95	9,50
N	210220253.S	Svorka FeZn uzemňovacia SR03	ks	10,000	1,97	19,70
N	354410000900.S	Svorka FeZn uzemňovacia označenie SR 03 A	ks	10,000	1,16	11,60
N	210220260.S	Ochranný uholník FeZn OU	ks	1,000	13,36	13,36
N	354410053300.S	Uholník ochranný FeZn označenie OU 1,7 m	ks	1,000	6,18	6,18
N	210220265.S	Držiak ochranného uholníka FeZn univerzálny DOU	ks	2,000	4,61	9,22
N	311310008530.S	Hmoždinka 12x180 rámová KPR	ks	2,000	0,19	0,38
N	354410054050.S	Držiak FeZn ochranného uholníka univerzálny s vrutom označenie DUU vr. 4	ks	2,000	2,55	5,10
N	210220800.S	Uzemňovacie vedenie na povrchu AlMgSi drôt zvodový O 8-10 mm	m	130,000	2,30	299,00
N	354410064200.S	Drôt bleskozvodový zliatina AlMgSi, d 8 mm, Al	kg	18,200	6,85	124,67

VRN		Investičné náklady neobsiahnuté v cenách				625,00
N	001000034.S	Inžinierska činnosť - skúšky a revízie ostatné skúšky	eur	25,000	25,00	625,00

Celkom

2 838,50

REKONŠTRUKCIA NÁBREŽIA V PRÍSTAVISKU VÝLETNEJ LODE BOHÉMIA

Rekapitulácia zmenové listy 1 až 5

Komu: Obec Kvakovce Od: PB bau, s.r.o.
Gaštanová 259
072 22 Strážske

Odoslané: Poštou: Kurier: Fax: Osobne: x

Predmet zmeny: **Rekapitulácia zmien 1 až 5**

Určené miesto:

Celková rekapitulácia zmien 1 až 5

	menej práce	viac práce	Rozdiel
Zmena č.1 Oporný múr vedľa objektu	- 14 572,34 €	20 763,21 €	6 190,87 €
Zmena č.2 Mini amfiteáter	- 35 820,39 €	45 279,42 €	9 459,03 €
Zmena č.3 Zvonica	- €	2 141,38 €	2 141,38 €
Zmena č.4 Komunikácia a spevnené plochy,úprava nábrežia	- €	21 374,26 €	21 374,26 €
Zmena č.5 Bleskozvod	- €	2 838,50 €	2 838,50 €

Spolu bez DPH	- 50 392,73 €	92 396,77 €	42 004,04 €
----------------------	----------------------	--------------------	--------------------

Cenový rozdiel bez DPH	42 004,04
DPH 20%	8 400,81
Cenový rozdiel vrátane DPH	50 404,85

Spracoval: Dátum: 8.8.2024

Schválil: Dátum: 8.8.2024